
Ročník 2023

SBÍRKA ZÁKONŮ
ČESKÁ REPUBLIKA

Částka 200 Rozeslána dne 29. prosince 2023 Cena Kč 40,–

O B S A H :

445. Nař ízení vlády o zvýšení úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě v dětské skupině

446. Nař ízení vlády o započitatelných nákladech na bydlení a ubytování pro účely stanovení nároku na humanitární dávku
a její výše

447. Nař ízení vlády, kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění
pozdějších předpisů

448. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o vyhlášení výše platové základny pro určení platu a některých náhrad
výdajů soudců podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů
státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších předpisů

449. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o vyhlášení výše platové základny pro určení platu státních zástupců podle
zákona č. 201/1997 Sb., o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců, ve znění pozdějších předpisů

450. Sdě lení Ministerstva práce a sociálních věcí o vyhlášení výše platové základny pro určení platu a některých náhrad
výdajů představitelů podle zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce před-
stavitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu, ve znění pozdějších
předpisů



445

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 20. prosince 2023

o zvýšení úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě v dětské skupině

Vláda nařizuje podle § 6 odst. 1 zákona č. 247/
/2014 Sb., o poskytování služby péče o dítě v dětské
skupině a o změně souvisejících zákonů, ve znění
zákona č. 329/2021 Sb.:

§ 1

Maximální výše úhrady nákladů

Maximální výše úhrady nákladů rodičem za
službu péče o dítě v dětské skupině za kalendářní
měsíc činí 5 059,84 Kč.

§ 2

Zrušovací ustanovení

Nařízení vlády č. 437/2022 Sb., o zvýšení
úhrady nákladů rodičem za službu péče o dítě v dět-
ské skupině podle zákona č. 247/2014 Sb., o posky-
tování služby péče o dítě v dětské skupině a o změně
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
se zrušuje.

§ 3

Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 445 / 2023Strana 6402 Částka 200



446

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 12. prosince 2023

o započitatelných nákladech na bydlení a ubytování pro účely stanovení nároku
na humanitární dávku a její výše

Vláda nařizuje podle § 6b odst. 3 zákona č. 66/
/2022 Sb., o opatřeních v oblasti zaměstnanosti
a oblasti sociálního zabezpečení v souvislosti s ozbro-
jeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným in-
vazí vojsk Ruské federace, ve znění zákona č. 75/
/2023 Sb. a zákona č. 407/2023 Sb., (dále jen „zá-
kon“):

§ 1

(1) Výše započitatelných nákladů na bydlení
v bytech zařazených v evidenci bytů činí, není-li dále
stanoveno jinak, za kalendářní měsíc 6 000 Kč pro
cizince s dočasnou ochranou, který je uveden v § 6b
odst. 1 písm. a) nebo v § 6b odst. 1 písm. e) bo-
dech 1 až 6 zákona, a 3 000 Kč pro ostatní cizince
s dočasnou ochranou.

(2) Výše započitatelných nákladů na ubytování
v ostatních prostorech k ubytování činí, není-li dále
stanoveno jinak, za kalendářní měsíc 4 800 Kč pro
cizince s dočasnou ochranou, který je uveden v § 6b
odst. 1 písm. a) nebo v § 6b odst. 1 písm. e) bo-
dech 1 až 6 zákona, a 2 400 Kč pro ostatní cizince
s dočasnou ochranou.

(3) Pro okruh osob, které spolu bydlí a společně
uhrazují náklady na své potřeby, se pro určení výše
započitatelných nákladů na bydlení v bytech zařaze-
ných v evidenci bytů a ubytování v ostatních pro-
storech k ubytování zohlední nejvýše 5 osob; nejprve
se vždy zohledňují osoby uvedené v § 6b odst. 1
písm. a) nebo v § 6b odst. 1 písm. e) bodech 1 až 6
zákona.

§ 2

Zrušovací ustanovení

Nařízení vlády č. 209/2023 Sb., o započitatel-
ných nákladech na bydlení a ubytování pro účely
stanovení nároku na humanitární dávku a její výše,
se zrušuje.

§ 3

Účinnost

(1) Toto nařízení nabývá účinnosti dnem
1. ledna 2024.

(2) Toto nařízení pozbývá platnosti uplynutím
dne 31. března 2025.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 446 / 2023Částka 200 Strana 6403



447

NAŘÍZENÍ VLÁDY

ze dne 20. prosince 2023,

kterým se mění nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců,
ve znění pozdějších předpisů

Vláda nařizuje podle § 145 odst. 1 zákona
č. 234/2014 Sb., o státní službě, ve znění zákona
č. 35/2019 Sb.:

Čl. I

Nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových po-
měrech státních zaměstnanců, ve znění nařízení
vlády č. 279/2015 Sb., nařízení vlády č. 327/2016
Sb., nařízení vlády č. 115/2017 Sb., nařízení vlády
č. 342/2017 Sb., nařízení vlády č. 263/2018 Sb., na-
řízení vlády č. 36/2019 Sb., nařízení vlády č. 158/
/2019 Sb., nařízení vlády č. 300/2019 Sb., nařízení
vlády č. 603/2020 Sb., nařízení vlády č. 347/2021
Sb., nařízení vlády č. 531/2021 Sb., nařízení vlády
č. 264/2022 Sb. a nařízení vlády č. 464/2022 Sb., se
mění takto:

1. V § 1 odst. 3 se slova „12. platová třída,“
nahrazují slovy „11. platová třída, a“, slova „a pro
které je stanoven obor státní služby (dále jen
„služba“) uvedený v příloze č. 1 k tomuto nařízení“
se zrušují, slovo „nejvyšší“ se nahrazuje slovem „vy-
sokou“ a za slova „příslušném oboru“ se vkládá
slovo „státní“.

2. V § 1 odst. 3 se věta poslední zrušuje.

3. V § 1 se za odstavec 3 vkládá nový odsta-
vec 4, který zní:

„(4) Služební orgán může pro účely postupu
podle odstavce 3 ve služebním předpisu označit nej-
výše 5 % služebních míst ve služebním úřadu za
klíčová. Limit uvedený ve větě první může být na
návrh služebního orgánu v dotčeném služebním
úřadu navýšen o dalších až 5 %, a to po schválení
Ministerstvem vnitra v dohodě s Ministerstvem fi-
nancí.“.

Dosavadní odstavec 4 se označuje jako odstavec 5.

4. V § 2 a v § 6a odst. 2 se číslo „2“ nahrazuje
číslem „1“.

5. V § 6 odst. 1 a 3 se číslo „3“ nahrazuje čís-
lem „2“.

6. Příloha č. 1 se zrušuje.

Dosavadní přílohy č. 2 a 3 se označují jako přílo-
hy č. 1 a 2.

Čl. II
Účinnost

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. ledna
2024.

Předseda vlády:

prof. PhDr. Fiala, Ph.D., LL.M., v. r.

Místopředseda vlády a ministr práce a sociálních věcí:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 447 / 2023Strana 6404 Částka 200



448

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 14. prosince 2023

o vyhlášení výše platové základny pro určení platu a některých náhrad výdajů soudců podle zákona
č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní

moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje podle § 3 odst. 3 zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších
náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců
a poslanců Evropského parlamentu, ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 425/2010 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 181/2012 Sb., zákona č. 11/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 161/2014 Sb., zákona č. 359/2014 Sb., zákona č. 316/2018 Sb., zákona č. 587/2020 Sb., zákona č. 18/
/2022 Sb. a zákona č. 349/2023 Sb., pro rok 2024 platovou základnu pro soudce ve výši 113 775 Kč.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 448 / 2023Částka 200 Strana 6405



449

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 14. prosince 2023

o vyhlášení výše platové základny pro určení platu státních zástupců podle zákona č. 201/1997 Sb.,
o platu a některých dalších náležitostech státních zástupců, ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje podle § 3 odst. 3 zákona č. 201/1997 Sb., o platu a ně-
kterých dalších náležitostech státních zástupců, ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 425/2010 Sb.,
zákona č. 347/2011 Sb. a zákona č. 18/2022 Sb., pro rok 2024 platovou základnu ve výši 102 397,50 Kč.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 449 / 2023Strana 6406 Částka 200



450

SDĚLENÍ

Ministerstva práce a sociálních věcí

ze dne 14. prosince 2023

o vyhlášení výše platové základny pro určení platu a některých náhrad výdajů představitelů podle
zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů

státní moci a některých státních orgánů a soudců a poslanců Evropského parlamentu,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo práce a sociálních věcí vyhlašuje podle § 3 odst. 3 zákona č. 236/1995 Sb., o platu a dalších
náležitostech spojených s výkonem funkce představitelů státní moci a některých státních orgánů a soudců
a poslanců Evropského parlamentu, ve znění zákona č. 309/2002 Sb., zákona č. 425/2010 Sb., nálezu Ústav-
ního soudu vyhlášeného pod č. 181/2012 Sb., zákona č. 11/2013 Sb., nálezu Ústavního soudu vyhlášeného
pod č. 161/2014 Sb., zákona č. 359/2014 Sb., zákona č. 316/2018 Sb., zákona č. 587/2020 Sb., zákona č. 18/
/2022 Sb. a zákona č. 349/2023 Sb., pro rok 2024 platovou základnu pro představitele ve výši 94 775 Kč.

Ministr:

Ing. Jurečka v. r.

Sbírka zákonů č. 450 / 2023Částka 200 Strana 6407



UPOZORNĚNÍ ODBĚRATELŮM

V souvislosti s přechodem na právně závaznou elektronickou podobu Sbírky zákonů podle zákona
č. 222/2016 Sb., o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv a o tvorbě právních předpisů vyhlašovaných ve
Sbírce zákonů a mezinárodních smluv (zákon o Sbírce zákonů a mezinárodních smluv), budou s účinností
od 1. ledna 2024 Sbírka zákonů i Sbírka mezinárodních smluv nahrazeny jednotnou Sbírkou zákonů
a mezinárodních smluv.

Pro veřejnost bude Sbírka zákonů a mezinárodních smluv dostupná prostřednictvím elektronického sy-
stému e-Sbírka, jehož provoz bude zahájen od 1. ledna 2024, na internetové adrese https://www.e-sbirka.cz.
V průběhu roku 2024 bude zprovozněna alternativní adresa pod doménou „gov.cz“.

Předplatné bude ukončeno. V případě zájmu je možná realizace individuální objednávky tištěné verze
u Tiskárny Ministerstva vnitra; tato však nebude právně závazným pramenem práva, s výjimkou případů
podle § 11 zákona č. 222/2016 Sb.

Redakce

Sbírka zákonů 2023

Vydává a tiskne: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, pošt. schr. 10, 149 00 Praha 11-Chodov, telefon: 974 887 312,
e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz * Redakce: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, pošt. schr. 155/SB, 140 21 Praha 4,
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz * Administrace: písemné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných
výtisků –WalsteadMoraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav, telefon: 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com
* Roční předplatné se stanovuje za dodávku kompletního ročníku včetně rejstříku z předcházejícího roku a je od předplatitelů
vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Sbírce zákonů. Závěrečné vyúčtování se provádí po dodání kompletního ročníku na
základě počtu skutečně vydaných částek (první záloha na rok 2023 činí 6 000 Kč) – Vychází podle potřeby. * Distribuce: Walstead
Moraviapress s.r.o., U Póny 3061, 690 02 Břeclav – celoroční předplatné, objednávky jednotlivých částek (dobírky) a objednávky
knihkupci – telefon 516 205 175, e-mail: sbirky@walstead-moraviapress.com * Internetová prodejna: www.sbirkyzakonu.cz
* Drobný prodej – Brno: Distribuce a prodej odborné literatury, Selská 997/56; Cheb: EFREX, s.r.o., Karlova 1184/31; Chomutov:
DDD Knihkupectví s.r.o., Ruská 85; Kadaň: KNIHAŘSTVÍ Jana Přibíková, J. Švermy 14; DDD Knihkupectví s.r.o., Mírové
náměstí 117; Plzeň: Literární kavárna v budově ZČU, Jungmannova 153/1; Praha 3: Vydavatelství a nakladatelství Aleš Čeněk,
Řipská 542/23; Praha 4: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4; Praha 6: SUWECO CZ, s.r.o., Sestupná 153/11; Praha 10:
Monitor CZ, s.r.o., Služeb 3056/4;Ústí nad Labem: KARTOON s.r.o., Klíšská 3392/37 – vazby Sbírek zákonů, telefon: 475 501 773,
e-mail: kartoon@kartoon.cz * Distribuční podmínky předplatného: Jednotlivé částky jsou expedovány neprodleně po dodání
z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší
částky po ověření úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování předplatného do jeho úhrady
jsou doposílány jednorázově. Změny adres a počtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. * Reklamace: informace
na tel. čísle 516 205 175.

Strana 6408 Částka 200

8591449 200011

23

ISSN 1211-1244


